
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA AUDIOVISIVO E SPORT

Area: CINEMA E AUDIOVISIVO

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                       del Proposta n.  31203  del  01/09/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore TRINCA STEFANIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento TRINCA STEFANIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area S. FERMANTE __________firma digitale________

Direttore Regionale P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Determinazione dirigenziale n. G99096 del 15.07.2025, Piano Sviluppo e Coesione della Regione Lazio (Delibera CIPESS
n.29 del 29 aprile 2021 recante "Fondo sviluppo e coesione - Approvazione del piano sviluppo e coesione della Regione
Lazio") -Approvazione Avviso pubblico "Sostegno e Rilancio competitivo delle Sale Cinematografiche e delle Arene del
Lazio" - Prenotazione d'impegno dell'importo complessivo di euro 2.930.529,34 a favore di creditori diversi (cod. 3805) sul
capitolo U0000C12140 - esercizio finanziario 2025. Nomina Commissione di Valutazione.

G11114 01/09/2025



OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. G99096 del 15.07.2025, Piano Sviluppo e Coesione 

della Regione Lazio (Delibera CIPESS n.29 del 29 aprile 2021 recante “Fondo sviluppo e coesione - 

Approvazione del piano sviluppo e coesione della Regione Lazio”) –Approvazione Avviso pubblico 

“Sostegno e Rilancio competitivo delle Sale Cinematografiche e delle Arene del Lazio” – 

Prenotazione d’impegno dell’importo complessivo di euro 2.930.529,34 a favore di creditori diversi 

(cod. 3805) sul capitolo U0000C12140 – esercizio finanziario 2025. Nomina Commissione di 

Valutazione. 

Il Direttore della Direzione Regionale Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo 

e Sport 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Cinema e Audiovisivo; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002 e successive modificazioni concernente 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO il regolamento regionale n. 1 del 6 settembre 2002 e successive modificazioni concernente 

“Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale”; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 concernente “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTO il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le strutture 

amministrative della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze organizzative derivanti 

dall’insediamento della nuova Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto dalla legge 

regionale 14 agosto 2023, n. 10; 

VISTO il regolamento regionale 28 dicembre 2023, n.12, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state modificate le 

disposizioni transitorie del r.r. 9/2023; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 12 dell’11 gennaio 2024 con cui è stato conferito al 

dott. Paolo Giuntarelli, dirigente regionale, l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari 

della Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e sport” che ha sottoscritto il contratto il 01 febbraio 

2024; 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G07152 del 06.06.2025 con cui è stata affidata la responsabilità 

dell'Area "Cinema e Audiovisivo" della Direzione regionale "Affari della Presidenza, Turismo, 

Cinema, Audiovisivo e Sport" al dott. Stefano Fermante; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

Atto n. G11114 del 01/09/2025



VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, “Regolamento regionale di contabilità”, 

che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della Legge regionale n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata L.R. n. 11/2020, continua ad 

applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima L.R. n. 11/2020; 

VISTA la Legge regionale 30.12.2024, n. 22, recante: “Legge di stabilità regionale 2025”; 

VISTA la Legge regionale 30.12.2024, n. 23, recante: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2025-2027”;  

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 30.12.2024, n. 1172, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 30.12.2024 n. 1173, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti 

titolari dei centri di responsabilità amministrativa”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 203 del 03.04.2025, “Riaccertamento dei residui attivi 

e passivi al 31 dicembre 2024 ai sensi dell’articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 

2011 n. 118 e successive modificazioni”; 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G99096 del 15.07.2025, Piano Sviluppo e Coesione della 

Regione Lazio (Delibera CIPESS n.29 del 29 aprile 2021 recante “Fondo sviluppo e coesione - 

Approvazione del piano sviluppo e coesione della Regione Lazio”) – Riprogrammazione della sezione 

speciale 1 approvata dal Comitato di Sorveglianza e dalla Cabina di Regia FSC, ai sensi della Delibera 

CIPESS n.2/2021. Intervento “Misure a sostegno delle sale cinematografiche del Lazio”, CUP 

F81H24000180001, cofinanziato con risorse FSC pari ad euro 2.930.529,34 – capitolo U0000C12140 

– esercizio finanziario 2025. – Approvazione Avviso pubblico “Sostegno e Rilancio competitivo delle

Sale Cinematografiche e delle Arene del Lazio” – Prenotazione d’impegno dell’importo complessivo

di euro 2.930.529,34 a favore di creditori diversi (cod. 3805) sul capitolo U0000C12140 – esercizio

finanziario 2025;

CONSIDERATO che l’avviso pubblico sopracitato, all’articolo 6 prevede che i progetti presentati a 

a valere sullo stesso avviso sono sottoposti all’esame di una apposita commissione tecnica di 

valutazione, composta da tre membri e nominata dal direttore regionale Affari della Presidenza, 

Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport; 

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto costituire la commissione tecnica costituita dai seguenti 

componenti: 

- Dott. Maurizio Todini, dirigente Area Spettacolo dal vivo;

- Dott. Marco Ricci, funzionario regionale in servizio presso l’Area Affari generali, Oratori,

Coordinamento di direzione e PNRR;

- Dott. Massimo Lauri, funzionario regionale in servizio presso  Area Sport, Infrastrutture e

Servizi sportivi;

le funzioni di segretaria della Commissione saranno svolte dalla dott.ssa Stefania Trinca funzionaria 

in servizio presso l’Area Cinema e Audiovisivo; 

Atto n. G11114 del 01/09/2025



CONSIDERATO altresì che non è previsto alcun compenso per i componenti, nominati nella 

Commissione di valutazione; 

D E C R E T A 

per le motivazioni in premessa e che si intendono riportate e trascritte: 

di costituire la Commissione di valutazione prevista dall’articolo 6 dell’avviso pubblico “Sostegno e 

Rilancio competitivo delle Sale Cinematografiche e delle Arene del Lazio” approvato con la 

determinazione dirigenziale n. G99096 del 15.07.2025, così composta: 

- Dott. Maurizio Todini, dirigente Area Spettacolo dal vivo;

- Dott. Marco Ricci, funzionario regionale in servizio presso l’Area Affari generali, Oratori,

Coordinamento di direzione e PNRR;

- Dott. Massimo Lauri, funzionario regionale in servizio presso  Area Sport, Infrastrutture e

Servizi sportivi;

le funzioni di segretaria della Commissione saranno svolte dalla dott.ssa Stefania Trinca funzionaria 

in servizio presso l’Area Cinema e Audiovisivo. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito web 

istituzionale. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione, ovvero, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

Il Direttore Regionale 

Paolo Giuntarelli 

Atto n. G11114 del 01/09/2025


